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Proje Tanımı 

EBRD; Türkiye'de 500 milyon Avro'luk çerçeve operasyon planlamaktadır (MidSEFF 
III-Orta Ölçekli Sürdürülebilir Enerji Finansman Aracı III), bu kapsamda Türkiye'deki 
katılımcı finansal kurumlara özel sektörün orta ölçekli yenilenebilir enerji ve kaynak 
verimliliği (enerji, su ve atık azaltma da dâhil olmak üzere) yatırımlarına aktarılmak 
üzere finansman sağlayacaktır. EBRD 14 Aralık 2010 tarihinde (MidSEFF I) ve bunun 
uzantısı olarak 1 Eylül 2011 tarihinde bir çerçeve operasyon başlatmıştır; bu 
kapsamda orta ölçekli enerji verimliliği, yenilenebilir enerji ve atıktan enerji elde 
etmeye yönelik yatırımlar için toplamda 700 milyon Avro kaynak aktarılmıştır. Avrupa 
Yatırım Bankası ek 300 milyon Avro ile bu projeye ortak finansman sağlamıştır. 
MidSEFF III ile önceki operasyonlarda elde edilen başarılı sonuçlara dayanarak, 
katılımcı bankaların daha az geleneksel yenilenebilir enerji teknolojilerine yönelik 
portföylerinin çeşitlendirilmesi amaçlanmaktadır. Bu kapsamda kaynak verimliliği 
yaygınlaştırılırken karbon piyasasının gelişmesi desteklenecek; sürdürülebilir enerji 
projeleri için yerel çevresel ve sosyal standartlar AB uygulamaları doğrultusunda 
güçlenecektir. 

Geçiş Etkisi 

http://www.ebrd.com/work-with-us/projects/psd/turkey---mid-size-sustainable-energy-financing-facility.html
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MidSEFF; (i) yenilenebilir enerji teknolojilerindeki yatırımları hızlandırarak, fosil 
yakıtlara bağımlılığı azaltarak ve temiz enerjiye geçişi çevresel açıdan sürdürülebilir 
bir biçimde destekleyerek; (ii) sağlık & güvenlik açısından en iyi uygulamalar da dâhil 
olmak üzere, sürdürülebilir enerji projeleri için yerel çevresel ve sosyal standartları 
geliştirerek; (iii) karbon piyasası gibi piyasa odaklı mekanizmaları genişletilmesiyle 
orta ölçekli sürdürülebilir enerji yatırımlarının gelişiminde ve finansmanında özel 
sektör katılımını arttırarak; Türkiye'de iklim değişikliğinin yarattığı zorluklar açısından 
üç kritik alanda önemli bir etki yaratmayı hedeflemektedir.  

Müşteri  

Bu kredi programının müşterileri, Türkiye'deki çeşitli finansal kuruluşlar olacaktır. Bu 
müşteriler MidSEFF III hedeflerinin başarıyla uygulanması için yeterli kurumsal 
kapasiteye ve taahhüte sahip önde gelen ticari bankalar arasından seçilecektir. 

EBRD Finansmanı 

500 milyon Avro'ya kadar olan EBRD finansmanı; teminatsız öncelikli kredi/senet 
veya ilgili finansal kurumların Çeşitlendirilmiş Ödeme Hakları (DPR) programları 
doğrultusunda verilen öncelikli tahviller, ipotek teminatlı tahviller, varlık teminatlı 
tahviller ve varlık destekli menkul kıymetler (ABS) de dâhil, sermaye piyasası araçları 
aracılığıyla sağlanacaktır. 

Proje Maliyeti 

500 milyon Avro'ya kadar. 

Çevresel ve Sosyal Sınıflandırma, Etki ve Etki Azaltımı 

Finansal Kurumlar kategorisinde sınıflandırılmıştır. Katılan tüm bankaların, EBRD 
tarafından belirlenen Performans Koşulları 2, 4 ve 9'u uygulaması, EBRD'nin 
Çevresel ve Sosyal İstisna Listesi'ne uyması ve Yıllık Çevresel ve Sosyal Raporlarını 
EBRD'ye iletmesi gerekmektedir. Bu proje kapsamında bankaların kullandıracağı alt-
kredilerin; ulusal mevzuattaki ve geçerli olacak AB mevzuatındaki çevre, sağlık, 
güvenlik ve iş gücü uygulamaları ve standartlarının gereklerine ve EBRD'nin 
hidroelektrik ve rüzgâr santrali projeleri için belirlediği uygunluk kriterlerine 
uygunluğunun teyidini sağlamak için bağımsız bir proje danışmanı 
görevlendirilecektir. 

Teknik İşbirliği 

MidSEFF III, bir teknik destek programıyla desteklenecektir. MidSEFF I ve MidSEFF 
II doğrultusunda eğitim almış olan finansal kurumlara AB çevresel ve sosyal 
standartları ile karbon piyasası gelişiminin yaygınlaşması konularına odaklı, daha 
sınırlı bir eğitim verilecektir. Programa yeni dâhil olan finansal kurumlara ise daha 
yoğun bir destek ve eğitim ile alt-proje değerlendirmesine yönelik daha detaylı yardım 
sağlanacaktır; böylece söz konusu kurumların alt-proje değerlendirmesine yönelik 
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becerileri zamanla mevcut katılımcı bankalarla aynı seviyeye getirilecektir. Alt-proje 
değerlendirmesi ve onaylanması süreci; EBRD'nin belirlediği Çevresel ve Sosyal 
Politika gereksinimlerinin karşılanması ve AB çevre, sağlık, güvenlik ve iş gücü 
standartlarına uygunluğu teminen bir Proje Danışmanı’nın gözetiminde 
gerçekleşecektir. Proje Danışmanı ayrıca karbon ayak izi hazırlanmasında 
müşterilerin seçimi; İzleme, Raporlama ve Doğrulama (MRV) sürecinin uygulanması 
ve katılımcı finansal kurumlar seviyesinde karbon piyasası eğitimlerinin verilmesi 
konusunda destek olacaktır. Karbon piyasası kapasitesinin daha da arttırılması 
yönelik çalışmalar için bir karbon piyasası danışmanının görevlendirilmesi 
planlanmaktadır. 

Program, "Türk Enerji Sektörünün AB Enerji Stratejileri Doğrultusunda Geliştirilmesi" 
eylemi altında Avrupa Birliği tarafından sağlanan 1,9 milyon Avro'ya kadar teknik 
işbirliği ile desteklenecektir. 

Şirket İletişim Bilgisi 

Oksana Pak 

E-posta: pako@ebrd.com 

İş fırsatları 

İş fırsatları ile ilgili bilgi almak için lütfen müşteri firma ile irtibata geçiniz.  

Genel sorular  

EBRD’den, proje hakkında satın alma dışındaki konularda bilgi almak için:  
Tel: +44 20 7338 7168;  
Fax: +44 20 7338 7380  
Email: projectenquiries@ebrd.com    

Kamu Bilgilendirme Politikası (KBP)  

Kamu Bilgilendirme Politikası, EBRD’nin bilgileri açıklama ve paydaşları ile istişarede 
bulunma yöntemlerini belirlemekte ve bu sayede Banka’nın stratejilerinin, 
politikalarının ve faaliyetlerinin daha iyi bilinmesine ve anlaşılmasına yardımcı 
olmaktadır.  
Kamu Bilgilendirme Politikası metnine aşağıdaki adresten ulaşılabilir: 
http://www.ebrd.com/about/policies/pip/index.htm   
 
Proje Şikayet Mekanizması (PŞM)  

EBRD, Banka’nın finanse ettiği ve herhangi bir zarara sebep olduğu veya olabileceği 
iddia edilen projelerle ilgili olarak, bir veya birden çok kişi ya da kuruluş tarafından 
yapılan şikayetlerin bağımsız bir şekilde incelenmesine imkan tanımak amacıyla bir 

mailto:pako@ebrd.com
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/about/policies/pip/index.htm
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Proje Şikayet Mekanizması (PŞM) oluşturmuştur. PŞM ile ilgili Prosedür Kurallarına 
aşağıdaki adresten ulaşılabilir:  
http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/pcm.pdf  ,  
Rusça metine ulaşmak için:  
http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/PCMRulesRussian.pdf   
 
Proje Şikayet Mekanizması altında yapılacak tüm şikayetlerin, EBRD fonlarının son 
dağıtım tarihinden sonra en geç 12 ay içerisinde yapılması gerekmektedir. Şikayetin 
sunulması gereken dönem konusunda emin değilseniz, yardım için Proje Şikayet 
Mekanizması sorumlusu ile (pcm@ebrd.com adresinden) ya da ilgili EBRD Ülke Ofisi 
ile iletişime geçebilirsiniz. 

http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/pcm.pdf
http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/PCMRulesRussian.pdf
mailto:pcm@ebrd.com

	Orta Ölçekli Sürdürülebilir Enerji Finansman Aracı III
	(Mid-Size Sustainable Energy Efficiency Financing Facility III)

